

اخبار

گام‌های جدید ایران و مصر برای گسترش همکاری‌ها



رسانه عربی به تشریح آخرین تحولات در زمینه ازسرگیری روابط میان ایران و مصر در سایه دیدار اخیر میان روسای جمهور ۲ کشور در روسیه پرداخت.

به گزارش ایسنا، رسانه عربی چاپ لندن نوشته روابط مصر و ایران اخیراً در بحبوحه تسریع ارتباطات میان طرفین به طور قابل توجهی بهبود یافته‌است.

منابع مطلع به روزنامه العربی الجدید گفته‌اند که در دیدار اخیر «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر و «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران در حاشیه نشست بریکس در کازان روسیه، «گام‌های جدیدی در چارچوب تمایل هر طرفین برای گسترش زمینه‌های همکاری در سطح مجاز بر داشته‌شد.»

طبق گفته این منابع، قاهره و تهران در اولین دیدار السیسی و پزشکیان توافق کردند که رایزنی‌های دیپلماتیک را برای بررسی راه‌های ارتقای سطح نمایندگی‌های دیپلماتیک در چارچوب ایجاد فضای عمومی برای عادی‌سازی کامل روابط میان مصر و ایران در دوره آتی، آغاز کنند.

«سعید شاورری» کارشناس ایرانی به العربی الجدید گفت: ایران پیش از این تمایل به احیای روابط داشت و دولت جدید ایران می‌خواهد روابط با مصر را احیا کند که در صورت احیای این روابط مصر هر ۲ ملت را تأمین می‌کند و البته فرصت‌های زیادی برای همکاری در بسیاری از زمینه‌ها وجود دارد.

وی ادامه داد: تلاش‌هایی از سوی دولت پزشکیان برای احیای روابط از جمله سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به قاهره و دیدار با السیسی و مقامات عالی‌رتبه انجام می‌شود، با این وجود موانعی نیز وجود دارد و مهم‌ترین آن‌ها اسرائیل و آمریکا هستند که ازسرگیری روابط مصر و ایران را تهدیدی برای به اصطلاح امنیت اسرائیل می‌دانند و به همین دلیل تلاش می‌کنند تا ایران و مصر را از یکدیگر دور کنند.

شکایت بغداد با شورای امنیت در پی نقض حریم هوایی عراق توسط اسرائیل برای حمله به ایران



عراق رسماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت سازمان ملل متحد تسلیم کرد که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی و حاکمیت عراق توسط رژیم صهیونیستی و استفاده از حریم هوایی این کشور برای اجرای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران بود.

به گزارش ایسنا، «باسم العوادی» سخنگوی دولت عراق امروز -حوشنبه- اعلام کرد که عراق رسماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت ارائه کرده است که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی این کشور توسط هواییماهای رژیم صهیونیستی است.

نخست وزیر عراق همچنین به وزارت امور خارجه دستور داد تا با توجه به مفاد توافقنامه چارچوب راهبردی دوجانبه و تعهد ایالات متحده به امنیت و حاکمیت عراق، در خصوص این تخرلف با طرف آمریکایی ارتباط برقرار کند.

به نقل از سومریه نیوز، در این یادداشت اعتراضی آمده است: دولت عراق بر تعهد قاطع خود به حاکمیت، استقلال و قداست ارضی عراق تأکید می‌کند و در سطوح مختلف برای مقابله با این نقض‌ها تلاش خواهد کرد تا اجازه نهد از حریم هوایی یا خاک عراق برای حمله به دیگر کشورها، به ویژه کشورهای همسایه استفاده شود زیراکه عراق دارای روابط محترمانه و منافع مشترک است.

طبق این یادداشت، این موضع بیانگر تمایل عراق به پیروی از سیاست حفظ ثبات در منطقه، از طریق جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از سرزمین‌های خود در درگیری‌های منطقه‌ای و حمایت از کشور از حل و فصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و درک متقابل است.

زوی بارل، تحلیلگر مسائل سیاسی و نظامی خاورمیانه در روزنامه هارتس می نویسد: در عملیات که به گفته سخنگوی ارتش اسرائیل شامل «حملات دقیق به اهداف نظامی در ایران» بود، بار دیگر شاهد روایرویی مستقیم میان دو کشور بودیم. این بار، دامنه عملیات به‌طور چشمگیری گسترده‌تر از پیش بود، هرچند همچنان در چارچوب «کاهش توانایی‌ها و قابلیت‌های نظامی» باقی ماند و به حمله‌ای نینجامید که بتواند به‌طور اساسی ساختار تهدیداستراتژیک ایران علیه اسرائیل را دگرگون سازد.

این اقدام نشان‌دهنده آغاز یک جنگ تمام‌عیار نیست؛ جنگی که سایه آن همواره بر هرگونه تنش مستقیم میان ایران و اسرائیل سنگینی می‌کند. به‌نظر می‌رسد که این عملیات، پایان «دور انتقام» باشد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت ایران، در موضع‌گیری رسمی تأکید کرد: «ملت ایران به نیروهای دفاعی خود افتخار می‌کند و به آنان اعتماد دارد.» رسانه‌های ایران نیز ابعاد خسارت را کم دانستند و مقامات دولتی به‌سرعت از «بارگشت به وضعیت عادی» خبر دادند؛ وضعیتی که شامل ازسرگیری پروازهای غیرنظامی، تداوم تبادل کالاها و بازگشایی مدارس است.

این عملیات بر اساس طرحی استراتژیک و سیاسی با هماهنگی یا حتی هدایت ایالات متحده طراحی شده است. برنامه‌ریزی این حمله نه تنها تحت تأثیر ملاحظات سیاسی داخلی آمریکا، مانند انتخابات پیش رو قرار گرفته، بلکه با توجه به متغیرهای منطقه‌ای عواملی همچون پیامدهای احتمالی این حمله برای کشورهای منطقه، به‌ویژه کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس انجام شده است.

اگرچه بنیامین نتانیاهو گاهی اصرار دارد که اسرائیل قادر است به‌تنهایی علیه ایران اقدام کند، واقعیت این است که اسرائیل به شدت به حمایت ایالات متحده نیازمند است. این پشتیبانی نه‌تنها امکان اجرای عملیات را فراهم می‌کند، بلکه نقشی اساسی و تعیین‌کننده در حفظ امنیت جبهه داخلی اسرائیل ایفا می‌کند.

حمایت آمریکا از اسرائیل، با هزینه‌های سیاسی خاصی همراه است و اسرائیل را ملزم می‌کند تا در تصمیمات خود، نه تنها منافع آمریکا، بلکه منافع سایر کشورهای منقلقه را نیز در نظر بگیرد. ایران نیز به‌خوبی از این ملاحظات منطقه‌ای آگاه است و از این فرصت برای کاهش اثرات منفی احتمالی بهره می‌برد. طی سه هفته گذشته، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، تلاش‌های دیپلماتیک گسترده‌ای را آغاز کرده‌اند که شامل مذاکرات متعددی با مقامات ارشد اروپا و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، بوده است.

عباس عراقچی همچنین چندین دور مذاکره با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برگزار کرده و از این گفتگوها برای ارسال پیام‌های غیرمستقیم به ایالات متحده استفاده کرده است. از سوی دیگر، آمریکا نیز

چگونه ایران به یک بازیگر قدرتمند تبدیل شد؟

نقش جدید ایران در خاورمیانه

گروه بین الملل - چندی پیش یکی از تحلیلگران ارشد منطقه وضعیت خاورمیانه را «غیرقابل پیش‌بینی» توصیف کرد. چرا که معتقد بود آتقدر سرعت تحولات در منطقه بالاست و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی رخ می‌دهد که نمی‌توان با قطعیت به تحلیل مسائل پرداخت. این پیش‌بینی‌ناپذیر بودن را می‌توان در اخبار هر ساعت جنگ خاورمیانه جستجو کرد. بامداد یکشنبه، اولین اقدام رسمی نظامی اسرائیل علیه کشورمان در تاریخ ثبت شد. اما این تحولات نشان می‌دهد که ایران تا چه اندازه توانسته با هوشمندی نقش خود را در خاورمیانه ایفا کرده و تبدیل به یک قدرت استراتژیک در منطقه شود.



رهبری ایالات متحده در دریای سرخ برای مقابله با انصارالله خودداری کرده‌اند. این کشورها همچنین به‌طور آشکار اعلام کرده‌اند که اجازه استفاده از حریم هوایی خود برای حمله به ایران را نخواهند داد. این موفقیت دیپلماتیک، نگرش سنتی تقسیم خاورمیانه به کشورهای سنی‌مذهب طرفدار آمریکا و محور شیعه ضدآمریکایی را به چالش کشیده است.

این تقسیم‌بندی منطقه‌ای، استراتژی‌ای بود که ایالات متحده و اسرائیل امیادوار بودند سنگ‌بنای یک اتحاد دفاعی منطقه‌ای شود؛ اما پس از جنگ غزه و امتناع اسرائیل از پیشبرد مذاکرات برای حل مسئله فلسطین، این اتحاد عملاً متوقف شده است. علاوه بر این، تلاش برای ایجاد یک ائتلاف ضدایرانی تنها به مسئله فلسطین و سیاست‌های اسرائیل محدود نمی‌شود. کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز نسبت به میزان حمایت واقعی ایالات متحده از اسرائیل دچار تردید شده‌اند و این پرسش برایشان مطرح است که آیا در صورت تهدیدات امنیتی، آمریکا به‌طور کافی از آنها حمایت خواهد کرد یا خیر.

جرجسرتا سعودی هنوز از واکنش نامیدکننده رئیس‌جمهور ترامپ در سال ۲۰۱۹ پس از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو ناخوشند است؛ زمانی که آمریکا

ایران و بریکس، یک‌شروع خوب از کازان

وجود فشارهای بین‌المللی و تحریم‌های اقتصادی، تلاش می‌کند تا از ظرفیت‌های گروه بریکس بهره‌مند شود و حضور مسعود پزشکیان در اجلاس کازان، نشان‌دهنده این استراتژی کلان بود. عضویت در بریکس برای ایران به معنای دسترسی به بازارهای بزرگ کشورهای عضو و استفاده از سازوکارهای جدید اقتصادی در برابر تحریم‌هاست. به همین دلیل بریکس به دلیل ساختار غیروابسته به غرب، می‌تواند جایگاه مهمی در استراتژی‌های اقتصادی دولت چهاردهم ایفا کند.

دستاوردهای کازان

پزشکیان در سفر به کازان دنبال دو هدف اساسی بود. اولین هدف، تقویت روابط همه جانبه با کشورهای بریکس، به‌ویژه روسیه و چین بود. ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی و دسترسی به منابع طبیعی فراوان، همواره مورد توجه اعضای این ائتلاف بین‌المللی قرار داشته است. رئیس جمهور در تشریح نتایج سفر خود می‌گوید: اجلاس بریکس فرصت بسیار خوبی برای ما ایجاد کرد تا بتوانیم با رؤسای جمهور کشورهای مختلف دیدار و گفتگوی دوجانبه و سازنده داشته باشیم. پزشکیان همچنین به علاقمندی سران کشورهای بریکس برای توسعه ارتباطات و تعاملات با جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: این سفر فرصتی طلایی برای ما بود تا بتوانیم هم‌گویی خود با کشورهای عضو این سازمان را بیشتر کنیم، همچنین مقرر شد توافقاتی که با برخی از این کشورها منعقد شده به سرعت اجرایی و عملیاتی شود.

توافق جامع نزدیکی می‌شود

هدف دوم این سفر هم پیگیری تعاملات دوجانبه با روسیه به عنوان میزبان شانزدهمین اجلاسیه بریکس بود. در همین رابطه کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه خبر داد، روسای جمهور ایران و روسیه در جریان ملاقات خود در کازان توافق کردند توافقنامه جامع همکاری تهران-مسکو در سفر جداگانه رئیس جمهور ایران به مسکو امضا خواهد شد. پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه روز جمعه ۲۰ مه‌رامه ۱۴۰۳ برای نخستین بار در حاشیه همایش بین‌المللی «ارتباط متقابل زمان‌ها و تمدن‌ها-مبنای صلح و توسعه» در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان با یکدیگر دیدار کردند. در اجلاس بریکس ۲۰۲۴، با عنوان «بریکس و جنوب جهانی؛ ساخت مشترک دنیایی بهتر»، مسائل اقتصادی جهان و چالش‌های

خبر

حمله مقاومت لبنان به سران‌ان اشغالگر و دستور تخلیه به ساکنان شهرک «کریات شمونا»



مقاومت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای اشغالگر را بین ۲ شهرک «المناره» و «مرکلیوت» در فلسطین اشغالی ۲ بار هدف قرار داد.

به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی لبنان در اولین بیانیه خود طی امروز اعلام کرد: مجاهدان مقاومت اسلامی ساعت ۱۲:۵۰ بامداد روز دوشنبه در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم این کشور برای دومین بار، تجمع سربرازان دشمن اسرائیلی بین ۲ شهرک المناره و مرکلیوت را با موجی از موشک‌ها هدف قرار دادند.

این در حالی است که در بیانیه‌ای جداگانه قبلا از هدف قرار دادن نظامیان اشغالگر در این ۲ شهرک خبر داده بود.

همچنین بامداد روز دوشنبه، حزب‌الله لبنان به شهرک نشینان «کریات شمونا» هشمار فوری داد. در متن این اخطار آمده است: لازم است ساکنان شهرک (کریات شمونا) فوراً تخلیه شوند.

پس از این هشدار، کانال ۱۲ عربی گزارش داد: ۱۵ گلوله از لبنان به ساکنان چندین شهرک اطراف آن در الجلیل شلیک شد. همچنین جبهه داخلی این رژیم گمت آژیرهای هشدار در کریات شمونا و اطراف آن در الجلیل علیا به صدا درآمد.

پیشنتر نیز حزب‌الله به ساکنان چندین شهرک اطراف آن در الجلیل شلیک شد. همچنین جبهه داخلی این رژیم گمت آژیرهای هشدار در کریات شمونا و اطراف آن در الجلیل علیا به صدا درآمد. درخواست تخلیه شده بود، ذکر کرد. در این کلیپ آمده بود: «از همه ساکنان شهرک‌های ذکر شده در این بیانیه درخواست می‌شود که فوراً شهرک‌های خود را تخلیه کنید. شهرک‌های شما تبدیل به محلی برای استقرار و حضور نیروهای نظامی دشمن شده که به لبنان تهاجم می‌کنند. عملا این شهرک‌ها اهداف نظامی قانونی برای نیروی هوایی و موشکی مقاومت اسلامی هستند.»

در زیر ویدیو نام شهرک‌ها ذکر شده بود: «کریات شمونا، یسود هامعلا، ایلت هاشاخر، حنصور هاگلیت، کرمئیل، معالوت ترشچیا، اون منخیم، نهاریا، روش بینا، شامیر، شاعر، مرون، کاپری، ابیریم، دلیتون، نوی زوی، کاتزرین، گفار حناینا، مانوت ، بیت هابعیم، کفار فرادیم، حراشیم، بیریا، کمدات تزوی، و بار یوجا».

این بیانیه‌های حزب‌الله در حالی منتشر شده که ۲۹ عملیات را ظرف ۲۴ ساعت گذشته انجام داده است. ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن پنج سرباز از جمله یک افسر و مجروح شدن ۱۵ تن دیگر در روز یکشنبه در نتیجه نبردهای جاری در جنوب لبنان با مقاومت اسلامی اعتراف کرد.

رسانه‌های عربی فاش کردند که خاخام «اوی گلدبرگ» که قبل از ورود به جنگ در جنوب لبنان برای سربازان معظله می‌کرد، در میان پنج کشته‌روز یکشنبه بود.

رسانه‌های نظامی مقاومت اسلامی شامگاه یکشنبه با پخش صحنه‌هایی از روند مقابله مجاهدین مقاومت اسلامی با هجوم نیروهای ارتش اشغالگر در حومه شهرک‌های «طیبه» و «رب تلائین» در مرز جنوبی لبنان صحنه‌هایی از هدف‌گیری نیروهای اسرائیلی با سلاح های مختلف و برخورد مستقیم به نیروهای متجاوز را منتشر کرد.

در عین حال ارتش اشغالگر از به صدا درآمدن آژیر خطر در شهرک «متولا» در نزدیکی مرز لبنان خبر داد.

حزب‌الله هر روز با پرتاب موشک، پهپاد و گلوله‌های توپخانه‌ای که مقرهای نظامی، اطلاعاتی، تجمع‌های نظامی و شهرک‌ها را هدف قرار می‌دهد، به جنایات اشغالگران پاسخ می‌دهد، در حالی که این رژیم تنها برخی از خسارات جانی و مادی خود را اعلام و سانسور نظامی بر اکثر خسارات اعمال می‌کند.

رقابت پایاپای ترامپ و هریس



انتخاباتی که به دلیل مشکلات داخلی ایالات متحده، تورم، اقتصاد و بحث مرزهای این کشور و همچنین مسائل سیاست خارجه از جمله جنگ اوکراین و تشدید ناآرامی‌ها در غرب آسیا مهم و حائز اهمیت است.

یک هفته به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است

زنان خواهد داشت اما فکر می‌کنند ترامپ این کار را نخواهد کرد. به عبارتی، از میان هر ۱۰ زن، چهار نفر فکر می‌کنند که ترامپ توجه زیادی به مردها خواهد کرد.

در قسمت دیگری از این نظرسنجی سوالی مطرح شده مبنی بر اینکه آیا آمریکا آماده پذیرش یک زن سیاهپوست به عنوان رئیس‌جمهور است یا خیر، که در ماه اوت ۶۸ درصد پاسخ حله و ۳۲ درصد خیر گفته بودند اما هم اکنون ۷۴ درصد پاسخ بله و ۲۶ درصد خیر را ثبت کرده‌اند. نظرسنجی سی‌اس‌ان نیوز/یوگاو که از میان ۱۲۱۶ بزرگسال در تاریخ ۲۳ الی ۲۵ اکتبر انجام شده است، در رابطه با حل‌وفصل مشکلات آمریکا نشان می‌دهد که ۶۴ درصد به هریس و ۴۳ درصد به ترامپ درباره اینکه هر ۲ حزب با هم همکاری خواهند داشت، رای داده‌اند. اما ۲۰ درصد به هریس و ۲۲ درصد به ترامپ درخصوص اینکه فقط حزب مربوط به خودشان کنترل امور را به دست خواهد گرفت، رای داده و ۱۶ درصد به هریس و ۳۴ درصد به ترامپ درباره اینکه «یک رهبری قوی» بهترین راه‌حل برای مشکلات آمریکا خواهد بود، یکی از مسائل مهم داخلی که بر این انتخابات سایه افکنده است، «اقتصاد» می‌باشد. ۵۶ درصد با رای به ترامپ و تنها ۴۳ درصد رای به هریس فکر می‌کنند که این نامزدها اقتصاد را «مسئله مهمی» تلقی خواهند کرد و این درحالیست که در ماه سپتامبر این افراد برای این افراد به ترتیب ۵۳ و ۴۷ درصد بود.

انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هفته آینده سه‌شنبه برگزار خواهد شد؛ زان خواهد داشت اما فکر می‌کنند ترامپ این کار را نخواهد کرد. به عبارتی، از میان هر ۱۰ زن، چهار نفر فکر می‌کنند که ترامپ توجه زیادی به مردها خواهد کرد. در قسمت دیگری از این نظرسنجی سوالی مطرح شده مبنی بر اینکه آیا آمریکا آماده پذیرش یک زن سیاهپوست به عنوان رئیس‌جمهور است یا خیر، که در ماه اوت ۶۸ درصد پاسخ حوله و ۳۲ درصد خیر گفته بودند اما هم اکنون ۷۴ درصد پاسخ بله و ۲۶ درصد خیر را ثبت کرده‌اند. نظرسنجی سی‌اس‌ان نیوز/یوگاو که از میان ۱۲۱۶ بزرگسال در تاریخ ۲۳ الی ۲۵ اکتبر انجام شده است، در رابطه با حل‌وفصل مشکلات آمریکا نشان می‌دهد که ۶۴ درصد به هریس و ۴۳ درصد به ترامپ درباره اینکه هر ۲ حزب با هم همکاری خواهند داشت، رای داده‌اند. اما ۲۰ درصد به هریس و ۲۲ درصد به ترامپ درخصوص اینکه فقط حزب مربوط به خودشان کنترل امور را به دست خواهد گرفت، رای داده و ۱۶ درصد به هریس و ۳۴ درصد به ترامپ درباره اینکه «یک رهبری قوی» بهترین راه‌حل برای مشکلات آمریکا خواهد بود، یکی از مسائل مهم داخلی که بر این انتخابات سایه افکنده است، «اقتصاد» می‌باشد. ۵۶ درصد با رای به ترامپ و تنها ۴۳ درصد رای به هریس فکر می‌کنند که این نامزدها اقتصاد را «مسئله مهمی» تلقی خواهند کرد و این درحالیست که در ماه سپتامبر این افراد برای این افراد به ترتیب ۵۳ و ۴۷ درصد بود.

انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هفته آینده سه‌شنبه برگزار خواهد شد؛